
 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

____________________________________________________________________________ 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ 

FINANSAVIMO PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ 

NUSTATYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti maksimalius socialinės priežiūros paslaugų 

išlaidų finansavimo Prienų rajono savivaldybės gyventojams dydžius. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių 

paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtintos metodikos  (nauja 

redakcija įsigaliojo nuo 2022-07-01) 32 punkte nurodyta, kad savivaldybė nustato maksimalų 

socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo savo teritorijos gyventojams 

dydį. Konkrečiam asmeniui teikiamos socialinės globos ar socialinės priežiūros išlaidų finansavimo 

dydis priklauso nuo asmens finansinių galimybių mokėti už socialines paslaugas, įvertintų 

vadovaujantis Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu. Iki šio teisės akto pasikeitimo buvo 

nustatomas tik maksimalus socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo dydis. Nuo 2022-07-01 

yra nustatyta, kad savivaldybės turi nustatyti ir socialinės priežiūros paslaugų maksimalų finansavimo 

dydį. 

Nuo 2022 m. gyventojams yra teikiamos akredituotos socialinės priežiūros paslaugos. 

Kiekviena įstaiga nusistato savo teikiamų paslaugų kainas. Įstaigų nustatytos kainos skiriasi, tad 

norint užtikrinti veiksmingą socialinių paslaugų teikimą ir siekiant racionaliai naudoti turimus 

išteklius, siūloma nustatyti maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo dydžius 

Prienų rajono gyventojams. 

Laukiami rezultatai: 

Užtikrinti veiksmingą socialinių paslaugų teikimą. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

 

 

 

Vedėja Sandra Mekionienė 

 

 


